

REPÚBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS
INTENDENCIA NACIONAL DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
Al 30 de Junio del 2024
ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACIÓN
(En USD dólares)

ACTIVO	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	mar-24	PARCIAL	jun-24
	INGRESOS FINANCIEROS		116,749,297.44		239,643,944.03
51	Intereses y descuentos ganados	98,615,925.93		203,437,288.71	
52	Comisiones ganadas	7,649,226.96		16,153,646.53	
54	Ingresos por servicios	10,484,144.55		20,053,008.79	
	EGRESOS FINANCIEROS		54,873,416.33		115,462,518.10
41	Intereses causados	54,323,655.50		114,334,278.96	
42	Comisiones causadas	549,760.83		1,128,239.14	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		61,875,881.11		124,181,425.93
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		- 27,309,145.57		- 53,099,603.33
	INGRESOS OPERACIONALES		3,042,199.32		7,295,914.03
53	Utilidades Financieras	2,600,017.37		5,688,776.54	
55	Otros ingresos operacionales	442,181.95		1,607,137.49	
	EGRESOS OPERACIONALES		30,351,344.89		60,395,517.36
43	Pérdidas Financieras	799,358.90		1,788,127.40	
45 - 4505	Gastos de operación	29,341,427.70		57,728,652.76	
46	Otras pérdidas operacionales	210,558.29		878,737.20	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		34,566,735.54		71,081,822.60
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		12,088,590.71		25,125,683.07
44	Provisiones	9,727,244.03		20,466,678.71	
4505	Depreciaciones	1,026,229.77		2,039,702.43	
4506	Amortizaciones	1,335,116.91		2,619,301.93	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		22,478,144.83		45,956,139.53
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		99,830.88		- 2,983,506.89
56	Otros ingresos	5,468,068.89		6,860,852.88	
47	Otros gastos y pérdidas	5,368,238.01		9,844,359.77	
48	Impuesto y participación a empleados	8,658,000.00		16,491,000.00	
	RESULTADO DEL EJERCICIO		22,577,975.71		42,972,632.64
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIP.		22,577,975.71		42,972,632.64
	15% PARTICIPACION TRABAJADORES		3,388,000.00		6,449,000.00
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		19,189,975.71		36,523,632.64
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA		19,189,975.71		36,523,632.64
	IMPUESTO A LA RENTA		5,270,000.00		10,042,000.00
	RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS		-		-
	RESULTADO A CUENTAS PATRIMONIALES		13,919,975.71		26,481,632.64